
＊ 特定健診のおしらせ

＊ 新型コロナウイルス感染症

PCR検査について

＊ 新型コロナワクチン接種を行いました

＊ 新しい職員のご紹介

＊ 小児ワクチンが完全予約制になりました

＊ 理学療法士実習

＊ 医師不在および小児科休診のおしらせ

＊ 整形外科からのご案内

＊ 5月12日は「看護の日」です

＊ 外来担当予定表



4月より特定(住民)健診がスタートしています。

下記の①基本健診は当院で受けられる場合の予約は必

要ありません。

令和3年度健診通知書を忘れずに持参して下さい。

【当院で受診可能な健診等】
① 基本健診（問診・身体測定・尿検査・採血）

② 心電図（希望者のみ）

※基本健診終了後の予約制となります。

③ がん検診

大腸がん・胃がん・肺がん検診が受け

られます。ただし、大腸がん・胃がん

は予約制です。

【健診期間】
令和3年4月1日～令和4年3月31日

（がん検診は2月28日）

【問い合わせ】

もとぶ野毛病院

TEL：0980-47-3001

PCR検査を受ける方は、発熱外来受診となり

ます。電話にて専用の受付窓口から受付後、ご

自身の車にて待機していただきます。

診療の状況により、待ち時間が発生いたしま

すがご理解ください。

【検査受付時間】

午 前 8：30 ～ 12：00

午 後 14：00 ～ 17：00

※ 小児科のPCR検査受付は、16：00迄

【受付・問い合わせ】

もとぶ野毛病院 TEL：0980-47-3001

現在、全国の医療機関で医療従事者向けの

優先接種が行われています。当院では、医師

や看護師、事務系職員の約84％が接種を希望

し（アレルギーのある方や妊婦を除く)、6月9

日には希望者全員の接種が完了する予定です。

長く続く新型コロナウイルスの感染を防ぎ、

医療提供体制の確保に努めて参ります。

職員の新型コロナワクチン接種の様子



職員の新型コロナワクチン接種の様子

当院では実習生を受け入れ、将来の医療従

事者を育てるお手伝いをしています。

4月19日～6月10日までの約2ヶ月間、金武町

にある琉球リハビリテーション学院3年生2名が

機能回復訓練室(リハビリテーション)にて、実習

を行っております。

理学療法士の先輩方の下、患者さんの身体

機能の検査を行い、分析・評価、リハビリ治療計

画を立て、実際に治療を行っていく過程を学ん

でいきます。

予約は、お電話または来院時

に承ります。

母子健康手帳とワクチン予診

票を忘れずに！

希望するワクチンをスムーズ

に行うため、ご協力をお願い致

します。

□6/1(火)本部中学校健診：9時～（出口先生・慶田先生）※AM小児科休診

□6/2(水) 〃 ：9時～（堀川恭偉先生・平安山先生）

小児科につきましては、上記の健診以外の休診もございます。ご確認の上、ご来院頂きますよう、

ご協力お願い致します。（ホームページ、小児科メール、院内掲示物にてご案内しています）

■6/2(水)渡久地保育所健診

■6/9(水)風のわ保育園健診

■6/16(水)ドリーム保育園健診

(小児科）午後の診療を

休診いたします。

ご了承ください。

令和3年4月と5月より勤務しています。

よろしくお願いします。



5月から、診療日が増えました。

これまでの月、火、金曜日に加え、

水曜日午前中も診療いたします。 看護の日の由来は、ナイチンゲールの

誕生日にちなんで制定されました。

【 玄関のオープン時間 】

午前 8：30

午後 13：30

ご来院の際は、マスク着用の

ご協力をお願い致します。

休 診

第2･第4土曜日

日曜日

祝祭日 年末年始

【 診療時間 】

・午前の診察時間

9:00～12:30 （受付8：30～12：00)

・午後の診察時間

14:00～18:00（受付 14：00～17：00）

医療法人 野毛会 もとぶ野毛病院
〒905-0212 沖縄県国頭郡本部町字大浜880-1
TEL：0980-47-3001 FAX：0980-47-3003
URL：https://www.noge.or.jp/


